Администрация

Месединского сельского поселения

Катав-Ивановского муниципального района

ПОС ТА НОВЛЕНИЕ

« 11 »  февраля  2022 г.                                                                                        № 5

О внесение изменений в Постановление

Администрации Месединского сельского

поселения Катав-Ивановского

муниципального района от 28.03.2019 г. № 5

«Об утверждении перечней нормативных

правовых актов или их отдельных частей,

содержащих обязательные требования,

требования, установленные муниципальными

правовыми актами, оценка соблюдения

которых является предметом муниципального

контроля»

В целях совершенствования организации работы по осуществлению

муниципального контроля, профилактики нарушений юридическими лицами и

индивидуальными предпринимателями обязательных требований,

руководствуясь статьей 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года

№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и

муниципального контроля»,  постановлением Правительства РФ от 26.12.2018

№ 1680 «Об утверждении общих требований к организации и осуществлению

органами государственного контроля (надзора), органами муниципального

контроля мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований,

требований, установленных муниципальными правовыми актами»,

руководствуясь Уставом Месединского сельского поселения, администрация

Месединского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление Администрации Месединского сельского

поселения от 28.03.2019 г. № 5 «Об утверждении перечней нормативных

правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные

требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами,

оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля»;

1.1. Изложить Перечень нормативных правовых актов или их отдельных частей,

содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является

предметом муниципального контроля в сфере благоустройства на территории

Месединского сельского поселения, а также текстов соответствующих

нормативных правовых актов в новой редакции (Приложение);

1.2. Перечень нормативных правовых актов или их отдельных частей,

содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является

предметом муниципального контроля в области торговой деятельности на

территории Месединского сельского поселения, а также текстов

соответствующих нормативных правовых актов (Приложение 2)  исключить;

2. Разместить Перечень нормативных правовых актов или их отдельных частей,

содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является

предметом муниципального контроля, утверждённые настоящим

постановлением, на официальном сайте Администрации Катав-Ивановского

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и обнародовать на информационном стенде Администрации

Месединского сельского поселения.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Месединского

сельского поселения                                                                                    Д.В. Разин

Приложение

к постановлению Администрации

Месединского  сельского поселения

Катав-Ивановского муниципального района

                                                                                        от «11» февраля 2022 г. № 5

Перечень нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих

обязательные требования, требования, установленные муниципальными

правовыми актами, оценка соблюдения которых является предметом

муниципального контроля в сфере благоустройства на территории

Месединского сельского поселения Катав-Ивановского муниципального района

№

п/п

Наименование

и реквизиты акта

Краткое описание

круга лиц и (или)

перечня объектов,

в отношении которых

устанавливаются

обязательные

требования

Указание

на структурные

единицы акта,

соблюдение которых

оценивается

при проведении

мероприятий

по контролю

Раздел I. Международные договоры Российской Федерации и акты органов

Евразийского экономического союза

-

Раздел II. Федеральные законы

1 Федеральный закон от

10 января 2002 г. № 7-

ФЗ

"Об охране

окружающей среды"

юридические лица,

индивидуальные

предприниматели

пункт 3 статьи 37,

пункт 2 статьи 38,

пункт 2 статьи 39,

пункт 2 статьи 44,

статья 51,

статья 55,

статья 61

2 Федеральный закон от

30 марта 1999 г. № 52-

ФЗ

"О санитарно-

эпидемиологическом

благополучии

населения"

юридические лица,

индивидуальные

предприниматели

пункты 1, 2 статьи 12

3 Федеральный закон от

6 октября 2003г.

№ 131-ФЗ

«Об общих принципах

организации местного

самоуправления в

Российской

Федерации»

юридические лица,

индивидуальные

предприниматели

часть 1 статьи 2

пункт 19 части 1

статьи 14

4. Федеральный закон от

26 декабря 2008 г.

№ 294-ФЗ «О защите

прав юридических лиц

и индивидуальных

предпринимателей при

осуществлении

государственного

контроля (надзора) и

муниципального

контроля»

юридические лица,

индивидуальные

предприниматели

пункт 4 статьи 2

статья 6

часть 1 статьи 9

часть 1 статьи 10

часть 1 статьи 11

часть 1 статьи 12

5.  Федеральный закон от

31 июля 2020 г.

№ 248-ФЗ «О

государственном

контроле (надзоре) и

муниципальном

контроле в Российской

Федерации»

юридические лица,

индивидуальные

предприниматели

В полном объеме

Раздел III. Указы Президента Российской Федерации, постановления и

распоряжения Правительства Российской Федерации

-

Раздел IV. Нормативные правовые акты федеральных органов исполнительной

власти и нормативные документы федеральных органов исполнительной власти

-

Раздел V. Законы и иные нормативные правовые акты субъектов Российской

Федерации

1 Закон Челябинской

области от 27.05.2010

г. № 584-ЗО "Об

административных

правонарушениях в

Челябинской области"

юридические лица,

индивидуальные

предприниматели

статья 8

Раздел VI. Иные нормативные документы

 Наименование

документа

Краткое описание

круга лиц и (или)

перечня объектов,

в отношении которых

устанавливаются

обязательные

требования

Указание

на структурные

единицы акта,

соблюдение которых

оценивается

при проведении

мероприятий

по контролю

1 Решение Совета

депутатов

Месединского

сельского поселения

Катав-Ивановского

муниципального

района Челябинской

области от 06.02.2019

г. № 84 « Об

утверждении Норм и

правил по

благоустройству

территории

Месединского

сельского поселения

Катав-Ивановского

муниципального

района Челябинской

области»

юридические лица,

индивидуальные

предприниматели

В полном объеме

2 Решение Совета

депутатов

Месединского

сельского поселения

Катав-Ивановского

юридические лица,

индивидуальные

предприниматели

В полном объеме

http://ivo.garant.ru/#/document/28113042/paragraph/12585/doclist/0/selflink/0/context/закон тамбовской области об административных/
http://ivo.garant.ru/#/document/28113042/paragraph/12585/doclist/0/selflink/0/context/закон тамбовской области об административных/
http://ivo.garant.ru/#/document/28113042/paragraph/12585/doclist/0/selflink/0/context/закон тамбовской области об административных/
http://ivo.garant.ru/#/document/28113042/paragraph/12585/doclist/0/selflink/0/context/закон тамбовской области об административных/
http://ivo.garant.ru/#/document/28113042/paragraph/12585/doclist/0/selflink/0/context/закон тамбовской области об административных/
http://ivo.garant.ru/#/document/28113042/paragraph/12585/doclist/0/selflink/0/context/закон тамбовской области об административных/

муниципального

района Челябинской

области от 17.11.2020

г. № 12 «О внесении

изменений в Решение

Совета депутатов

Месединского

сельского поселения

Катав-Ивановского

муниципального

района Челябинской

области от 06.02.2019

г. № 84 « Об

утверждении Норм и

правил по

благоустройству

территории

Месединского

сельского поселения

Катав-Ивановского

муниципального

района Челябинской

области»

3 Решение Совета

депутатов

Месединского

сельского поселения

Катав-Ивановского

муниципального

района от 09.09.2021г.

№ 30 «Об утверждении

Положения о порядке

осуществления

муниципального

контроля в сфере

благоустройства на

территории

Месединского

сельского поселения

Катав-Ивановского

муниципального

района»

юридические лица,

индивидуальные

предприниматели

В полном объеме

4 Решение Совета

депутатов

Месединского

юридические лица,

индивидуальные

В полном объеме

сельского поселения

Катав-Ивановского

муниципального

района от 22.11.2021 г.

№ 34 «О внесении

изменений в Решение

Совета депутатов

Месединского

сельского поселения

Катав-Ивановского

муниципального

района № 30 от

09.09.2021 г. «Об

утверждении

Положения о порядке

осуществления

муниципального

контроля в сфере

благоустройства на

территории

Месединского

сельского поселения

Катав-Ивановского

муниципального

района»

предприниматели

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Месединского  сельского поселения

Катав-Ивановского муниципального района

                                                                                             от «28» марта 2019 г. № 5

Перечень нормативных правовых актов или их отдельных частей,

содержащих обязательные требования, требования, установленные

муниципальными правовыми актами, оценка соблюдения которых является

предметом муниципального контроля в области торговой деятельности на

территории Месединского сельского поселения Катав-Ивановского

муниципального района

№

п/п

Наименование

и реквизиты акта

Краткое описание круга

лиц и (или) перечня

объектов,

в отношении которых

устанавливаются

обязательные

требования

Указание

на структурные

единицы акта,

соблюдение которых

оценивается

при проведении

мероприятий

по контролю

Раздел I. Международные договоры Российской Федерации и акты органов Евразийского

экономического союза
-

Раздел II. Федеральные законы

1 Кодекс Российской Федерации

об административных

правонарушениях

от 30 декабря 2001 г. № 195-

ФЗ (далее – КоАП РФ)

юридические лица,

индивидуальные

предприниматели при

осуществлении

торговой деятельности

статья 14.1

2 Федеральный закон от 28

декабря 2009 г. № 381-ФЗ

"Об основах государственного

регулирования торговой

деятельности в Российской

Федерации" (далее -

Федеральный закон от

28.12.2009 № 381-ФЗ)

юридические лица,

индивидуальные

предприниматели

часть 1 статьи 8,

статья 10,

3 Федеральный закон от 26

декабря 2008 г. № 294-ФЗ

"О защите прав юридических

лиц и индивидуальных

предпринимателей при

осуществлении

юридические лица,

индивидуальные

предприниматели

пункт 4 статьи 2,

статья 6,

часть 1 статьи 9,

garantf1://12064247.0/
garantf1://12064247.0/
garantf1://12064247.0/
garantf1://12064247.0/
garantf1://12064247.0/
garantf1://12064247.0/

государственного контроля

(надзора) и муниципального

контроля"

часть 1 статьи 10,

часть 1 статьи 11,

часть 1 статьи 12

4

Федеральный закон от

22.11.1995г. №171-ФЗ «О

государственном

регулировании производства и

оборота этилового спирта,

алкогольной и

спиртосодержащей продукции

и ограничении потребления

(распития) алкогольной

продукции

Юридические лица,

индивидуальные

предприниматели

статья 16

Раздел III. Указы Президента Российской Федерации, постановления и распоряжения

Правительства Российской Федерации

 Наименование

 документа

Краткое описание круга

лиц и (или) перечня

объектов,

в отношении которых

устанавливаются

обязательные требования

Указание

на структурные

единицы акта,

соблюдение которых

оценивается

при проведении

мероприятий

по контролю

1 Постановление Правительства

Российской Федерации от

29.09.2010г. № 772 «Об

утверждении правил

включения нестационарных

торговых объектов,

расположенных на земельных

участках, в зданиях, строениях

и сооружениях, находящихся в

государственной

собственности, в схему

размещения нестационарных

торговых объектов»

Юридические лица,

индивидуальные

предприниматели

В полном объеме

Раздел IV. Нормативные правовые акты федеральных органов исполнительной власти и

нормативные документы федеральных органов исполнительной власти

-
Раздел V. Законы и иные нормативные правовые акты субъектов Российской Федерации

 Наименование

документа

Краткое описание круга

лиц и (или) перечня

объектов,

в отношении которых

Указание

на структурные

единицы акта,

соблюдение которых

garantf1://12064247.0/
garantf1://12064247.0/
garantf1://12064247.0/

устанавливаются

обязательные

требования

оценивается

при проведении

мероприятий

по контролю

1 Постановление Правительства

Челябинской области от

25.01.2016г. № 5-П «О Порядке

разработки и утверждения

органами местного

самоуправления схемы

размещения нестационарных

торговых объектов на

земельных участках, в зданиях,

строениях, сооружениях,

находящихся в

государственной или

муниципальной

собственности»

Юридические лица,

индивидуальные

предприниматели

В полном объеме

Раздел VI. Иные нормативные документы

 Наименование

документа

Краткое описание круга

лиц и (или) перечня

объектов,

в отношении которых

устанавливаются

обязательные требования

Указание

на структурные

единицы акта,

соблюдение

которых

оценивается

при проведении

мероприятий

по контролю

1 Постановление

Администрации Месединского

сельского поселения Катав-

Ивановского муниципального

района Челябинской области

от 21.09.2018 № 15/1

«Об утверждении

административного

регламента  осуществления

муниципального контроля в

области торговой

деятельности на территории

Месединского  сельского

поселения Катав-Ивановского

муниципального района»

юридические лица,

индивидуальные

предприниматели

В полном объеме